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No. EXPEDIENTE
PROINDUSTRIA-DAF-CM-2022-0034

CENTRO DE DESARROLLO Y COMPETITIVIDAD INDUSTRIAL
Acta de Adjudicacion

Acta NOm.34-2022

En Santo Domingo D.N., capital de la Republica Dominicana, a los trece (13) dias del mes de julio
del afo dos mil veintidds (2022), siendo las 03:00 p.m., se procedid a evaluar las ofertas enviadas
del Proceso de Compra Menor enviadas en fisico y por el portal fransaccional en presencia del
Lic. Arismendi Manuel Ddjer Camilo, Director Administrativo y Financiero, responsable de la
Organizacién, Conduccién y Ejecucién del Presente Proceso de Compras y/o Servicios, la Sra.
Cynthia Lisbeth Gonzdlez Cabrera Enc. Interina del Departamento Administrativo, la Licda. Natalia
Almdnzar, Enc. Division de Compras y Contrataciones y el Lic. Roderic de los Santos Beltran,
Analista de Compras y Contrataciones para la “COMPRA DE MOBILIARIOS, PARA SER UTILIZADOS
EN LA OFICINA DE SANTIAGO (EL HUACALITO), PARA CUBRIR LAS NECESIDADES QUE ESTAMOS
PRESENTANDO ACTUALMENTE LUEGO DE LA EMISION DEL DECRETO 31-2022, EMITIDO, EL PASADO
27 DE ENERO DEL ANO EN CURSQ". Procedimiento Ref. PROINDUSTRIA-D AF-CM-2022-0034.

Para celebrar este procedimiento se invitd a cuatros (04) Oferentes, via el Portal Transaccional:
MUEBLES & EQUIPOS PARA OFICINA LEON GONIZALEZ, SRL, LOPEZ OFFICE SUPPLY, SRL,
COMERCIALIZADORA ILI, SRL Y KLOETT BUSINESS, SRL, de los cuales solo envio su oferta en fisico el
oferente MUEBLES & EQUIPOS PARA OFICINA LEON GONZALEZ, SRL. Los oferentes FLOW, SRL, LOLA
5 MULTISERVICES, SRL, GRUPO REMI, SRL, COMERCIAL KOBO, SRL, SERVICIOS MARGARITA CABRERA,
SRL, INVERSIONES GRETMON, SRL, MUNOZ CONCEPTO MOBILIARIO, SRL, INVERSIONES TEJEDA
VALERA INTEVAL, SRL, enviaron sus ofertas via el Portal Transaccional. Este proceso fue publicado,
a través, de la pagina Web de PROINDUSTRIA www.proindustria.gob.do, Seccién Transparencia
y en el Portal Transaccional de la Direccién General de Contrataciones Publicas (DGCP), en
cumplimiento de las disposiciones de la Ley NUm. 340-06 y su Reglamento de Aplicacion
mediante el Decreto NUm. 543-12. En este sentido, se recibid un total de nueve (09) ofertas, como
detallamos a continuacion:

¥

NO. | EMPRESAOSUPLIDOR |  OBJETO DELA CONTRATACION ~ RPE__ | MONTO OFERTADO

COMPRA DE MOBILIARIOS, PARA SER UTILIZADOS
MUEBLES & EQUIPOS EN LA OFICINA DE SANTIAGO (EL HUACALITO),

PARA OFICIN 9

’:‘) OFICINALEON PRESENTANDO ~ACTUALMENTE LUEGO DE LA
GONZALEZ, SRL EMISION DEL DECRETO 31-2022, EMITIDO, EL
PASADO 27 DE ENERO DEL ANO EN CURSO.

PARA CUBRIR LAS NECESIDADES QUE ESTAMOS 130 RD$1,100,326.40

COMPRA DE MOBILIARIOS, PARA SER UTILIZADOS
EN LA OFICINA DE SANTIAGO (EL HUACALITO),
PARA CUBRIR LAS NECESIDADES QUE ESTAMOS
PRESENTANDO ACTUALMENTE LUEGO DE LA
EMISION DEL DECRETO 31-2022, EMITIDO, EL
PASADO 27 DE ENERO DEL ANO EN CURSO.

FLOW, SRL 30229 RD$793,849.39

COMPRA DE MOBILIARIOS, PARA SER UTILIZADOS
LOLA 5 MULTISERVICES, EN LA OFICINA DE SANTIAGO (EL HUACALITO),
SRL PARA CUBRIR LAS NECESIDADES QUE ESTAMOS
PRESENTANDO ACTUALMENTE LUEGO DE LA

95984 | RD$1,432,284.00
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EMISION DEL DECRETO 31-2022, EMITIDO, EL
PASADO 27 DE ENERO DEL ANO EN CURSO.

GRUPO REM|, SRL

COMPRA DE MOBILIARIOS, PARA SER UTILIZADOS
EN LA OFICINA DE SANTIAGO (EL HUACALITO),
PARA CUBRIR LAS NECESIDADES QUE ESTAMOS
PRESENTANDO ACTUALMENTE LUEGO DE LA
EMISION DEL DECRETO 31-2022, EMITIDO, EL
PASADO 27 DE ENERO DEL ANO EN CURSO.

29105

RD$620,680.00

COMERCIAL KOBO, SRL

COMPRA DE MOBILIARIOS, PARA SER UTILIZADOS
EN LA OFICINA DE SANTIAGO (EL HUACALITO),
PARA CUBRIR LAS NECESIDADES QUE ESTAMOS
PRESENTANDO ACTUALMENTE LUEGO DE LA
EMISION DEL DECRETO 31-2022, EMITIDO, EL
PASADO 27 DE ENERO DEL ANO EN CURSO.

95117

RD$868,249.90

SERVICIOS MARGARITA
CABRERA, SRL

COMPRA DE MOBILIARIOS, PARA SER UTILIZADOS
EN LA OFICINA DE SANTIAGO (EL HUACALITO),
PARA CUBRIR LAS NECESIDADES QUE ESTAMOS
PRESENTANDO ACTUALMENTE LUEGO DE LA
EMISION DEL DECRETO 31-2022, EMITIDO, EL
PASADO 27 DE ENERO DEL ANO EN CURSO.

51725

RD$462,347.60

INVERSIONES GRETMON,
SRL

COMPRA DE MOBILIARIOS, PARA SER UTILIZADOS
EN LA OFICINA DE SANTIAGO (EL HUACALITO),
PARA CUBRIR LAS NECESIDADES QUE ESTAMOS
PRESENTANDO ACTUALMENTE LUEGO DE LA
EMISION DEL DECRETO 31-2022, EMITIDO, EL
PASADO 27 DE ENERO DEL ANO EN CURSO.

18386

RD$756,870.88

MUNOZ CONCEPTO
MOBILIARIO, SRL

COMPRA DE MOBILIARIOS, PARA SER UTILIZADOS
EN LA OFICINA DE SANTIAGO (EL HUACALITO),
PARA CUBRIR LAS NECESIDADES QUE ESTAMOS
PRESENTANDO ACTUALMENTE LUEGO DE LA
EMISION DEL DECRETO 31-2022, EMITIDO, EL
PASADO 27 DE ENERO DEL ANO EN CURSO.

973

RD$931,256.00

INVERSIONES TEJEDA
VALERA INTEVAL, SRL

COMPRA DE MOBILIARIOS, PARA SER UTILIZADOS
EN LA OFICINA DE SANTIAGO (EL HUACALITO),
PARA CUBRIR LAS NECESIDADES QUE ESTAMOS
PRESENTANDO ACTUALMENTE LUEGO DE LA
EMISION DEL DECRETO 31-2022, EMITIDO, EL
PASADO 27 DE ENERO DEL ANO EN CURSO.

14562

RD$931,345.68

Al analizar las propuestas recibidas, el Andlisis de las Ofertas y la Relaciéon Cumple/No Cumple de
la documentacién requerida y el Informe Pericial de Evaluacion de Ofertas Técnicas y
Econdmicas, ver anexos, se pudo constatar que los oferentes: MUEBLES & EQUIPOS PARA OFICINA
LEON GONZALEZ, SRL, FLOW, SRL, LOLA 5 MULTISERVICES, SRL, INVERSIONES GRETMON, SRL, MUNOZ
CONCEPTO MOBILIARIO, SRL, fueron los oferentes que entregaron todas las documentaciones
técnicas requeridas para este proceso.

Queda descalificado el oferente SERVICIOS MARGARITA CABRERA, SRL, por motivo a que la
adjudicacién se hard a favor de un solo oferente (LOTE UNICO), y el mismo no oferfo todos los
articulos solicitados para el proceso.
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Por tal razéon se procede adjudicar al oferente MUEBLES & EQUIPOS PARA OFICINA LEON
GONZALEZ, SRL, por un Monto Total de RD$1,100,326.40, por ser la oferta que cumple con todos
los requerimientos de las especificaciones técnicas, ademds de ser el oferente que nos brinda
una marca en todos los articulos ofertados, ya que sin esta no se puede garantizar la calidad de
los productos. Ademds, es el oferente que nos ofrece una mayor garantia (3 ANOS) en todos los
productos ofertados y por ende la mds conveniente para los intereses de la institucion.
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INFORME DEFINITIVO DE OFERTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCESO DE COMPRA MENOR.

REFERENCIA:

PROCEDIMIENTO REF. PROINDUSTRIA-DAF-CM-2022-0034 PARA LA “COMPRA DE MOBILIARIOS, PARA SER UTILIZADOS EN
LA OFICINA DE SANTIAGO (EL HUACALITO), PARA CUBRIR LAS NECESIDADES QUE ESTAMOS PRESENTANDO ACTUALMENTE
LUEGO DE LA EMISION DEL DECRETO 31-2022, EMITIDO, EL PASADO 27 DE ENERO DEL ANO EN CURSO".

Mediante el nimero de expediente PROINDUSTRIA-DAF-CM-2022-0034, se recibieron nueve (9) propuestas de
empresas oferentes para participacion del proceso solicitante, adjuntando las documentaciones para evaluacién de
proceso. Los cuales son los citados oferentes a continuacién:
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MUEBLES & EQUIPOS PARA OFICINA LEON GONZALEZ, SRL
FLOW, SRL

LOLA 5 MULTISERVICES, SRL

GRUPO REMI, SRL

COMERCIAL KOBO, SRL

SERVICIOS MARGARITA CABRERA, SRL

INVERSIONES GRETMON, SRL

MUNOZ CONCEPTO MOBILIARIO, SRL

INVERSIONES TEJEDA VALERA INTEVAL, SRL

A continuacion, presentamos los resultados de las evaluaciones y cadlificaciones, asi como las recomendaciones
referentes a dicho proceso.

EVALUACION Y CALIFICACION

PROYECTO:

COMPRA DE MOBILIARIOS, PARA SER UTILIZADOS EN LA OFICINA DE SANTIAGO (EL HUACALITO), PARA CUBRIR
LAS NECESIDADES QUE ESTAMOS PRESENTANDO ACTUALMENTE LUEGO DE LA EMISION DEL DECRETO 31-2022,
EMITIDO, EL PASADO 27 DE ENERO DEL ANO EN CURSO.

Ave. 27 de Febrero, Esq. Luperon, Plaza de la Bandera, Apdo. Postal 1462, Santo Domingo, Republica Dominicana 1
Tel. 809-530-0010 « Fax: 809-530-5808 « www.proindustria.gob.do « RNC: 4-01-00218-3



EVALUACION DOCUMENTOS OFERTA ECONOMICA

,

NOMBRE DEL OFERENTE: MUEBLES & EQUIPOS PARA OFICINA LEON GONZALEZ, SRL

UNIDAD St A e Ny
fTEM DESCRIPCION DE LOS ARTICULOS DE MARCA | CANTIDAD | CUMPLE | . o0 -
: ' : | MEDIDA : - '
SILLON TECNICO OPERATIVO COLOR NEGRO
1 | EN MALLA, HIDRAULICO Y BRAZOS AJUSTABLES, | UNIDAD | LEONG. a0 X
CON BASE POLIPROPILENO.
ESTACIONES MODULARES DE 4 POSICIONES EN LEON G.
2 | PANELES METALICOS CON CRISTAL. MEDIDAS: | UNIDAD 5 X
1.20 X 1.05 X 0.70 MTS.
MODULO. DE 3 .GAVETAS NEGRO CON LEON G.
3 | ACCESORIOS, PORTA LAPIZ, CERRADURA Y 5| UNIDAD 0 X
RUEDAS.
ARCHIVO VERTICAL METALICO GRIS DE 5 LEON G.
4 |GAVETAS (GAVETAS DE EXPASION Y ANTI-| UNIDAD 6 X
VUELCOS).

OBSERVACIONES:

MUEBLES & EQUIPOS PARA OFICINA LEON GONZALEZ, SRL, El oferente nos ofrece una garantia de 3 afos en todos los

items ofertados, 90 dias habiles de mantenimiento de la oferta, credito a 30 dias y entrega inmediata.

NOMBRE DEL OFERENTE: FLOW, SRL

: UNIDAD NO
iTEM DESCRIPCION DE LOS ARTICULOS DE MARCA | CANTIDAD | CUMPLE
MEDIDA ' ' CUMRLE
SILLON TECNICO OPERATIVO COLOR NEGRO -
] EN MALLA, HIDRAULICO Y BRAZOS AJUSTABLES, | UNIDAD
; : 20 X
CON BASE POLIPROPILENO. ERREEIReaAlA
ESTACIONES MODULARES DE 4 POSICIONES EN NO
2 | PANELES METALICOS CON CRISTAL. MEDIDAS: | UNIDAD | ESPECIFICADA 3 X
1.20 X 1.05 X 0.70 MTS.
MODULO DE 3 GAVETAS NEGRO CON NO
3 | ACCESORIOS, PORTA LAPIZ, CERRADURA Y 5| UNIDAD |ESPECIFICADA - X
RUEDAS.
ARCHIVO VERTICAL METALICO GRIS DE 5 NO
4 | GAVETAS (GAVETAS DE EXPASION Y ANTI-| UNIDAD |ESPECIFICADA 4 X
VUELCOS).
OBSERVACIONES:

FLOW, SRL, El oferente nos ofrece una garantia de 2 afios en todos los items ofertados, credito a 30 dias y entrega

inmediata.




Las especificaciones técnicas suministradas por el oferente, no cuenta con informacién relevante que permita
determinar la calidad de los articulos ofertados, como por ejemplo las marcas de cada articulo.

NOMBRE DEL OFERENTE: LOLA 5 MULTISERVICES, SRL

: : UNIDAD = NO
iTEM DESCRIPCION DE LOS ARTICULOS ‘DE MARCA CANTIDAD | CUMPLE
CUMPLE
MEDIDA
SILLON TECNICO OPERATIVO COLOR NEGRO NO
1 | EN MALLA, HIDRAULICO Y BRAZOS AJUSTABLES, | UNIDAD
; d 20 X
CON BASE POLIPROPILENO. ESPECIFIGARA
ESTACIONES MODULARES DE 4 POSICIONES EN NO
2 | PANELES METALICOS CON CRISTAL. MEDIDAS: | UNIDAD |ESPECIFICADA 3 X
1.20 X 1.05 X 0.70 MTS.
MODULO DE 3 GAVETAS NEGRO CON NO
3 | ACCESORIOS, PORTA LAPIZ, CERRADURA Y 5| UNIDAD |ESPECIFICADA 10 X
RUEDAS.
ARCHIVO VERTICAL METALICO GRIS DE 5 NO
4 |GAVETAS (GAVETAS DE EXPASION Y ANTI-| UNIDAD |ESPECIFICADA 4 X

VUELCOS).

OBSERVACIONES:

LOLA 5 MULTISERVICES, SRL, El oferente no nos ofrece una garantia de los articulos ofertados, credito a 60 dias, validez

de la oferta de 15 dias y entrega inmediata.

Las especificacionas técnicas suministradas por el oferente, no cuenta con informacién relevante que permita
determinar la calidad de los articulos ofertados, como por ejemplo las marcas de cada articulo.

NOMBRE DEL OFERENTE: GRUPO REMI, SRL

UNIDAD . NO
fTEM DESCRIPCION DE LOS ARTICULOS DE MARCA CANTIDAD | CUMPLE
i = 4 : | CUMPLE
: MEDIDA :
SILLON TECNICO OPERATIVO COLOR NEGRO NO
1 | EN MALLA, HIDRAULICO Y BRAZOS AJUSTABLES, | UNIDAD
' ‘ 20 X
CON BASE POLIPROPILENO. EPECIRICAR:
ESTACIONES MODULARES DE 4 POSICIONES EN NO X
2 | PANELES METALICOS CON CRISTAL. MEDIDAS: | UNIDAD |ESPECIFICADA 3
" 11.20 X 1.05 X 0.70 MTS.
MODULO DE 3 GAVETAS NEGRO CON NO
3 | ACCESORIOS, PORTA LAPIZ, CERRADURA Y 5| UNIDAD |ESPECIFICADA 6 X
RUEDAS.
ARCHIVO VERTICAL METALICO GRIS DE 5 NO
4 | GAVETAS (GAVETAS DE EXPASION Y ANTI-| UNIDAD |ESPECIFICADA 4 X

VUELCOS).

OBSERVACIONES:




GRUPO REMI, SRL, El oferente nos ofrece una garantia variante de 1 a 2 afos segin el articulo, no nos especifica

credito de la oferta y entrega inmediata.

Las especificaciones técnicas suministradas por el oferente, no cuenta con informacién relevante que permita
determinar la calidad de los articulos ofertados, como por ejemplo las marcas de cada articulo.

NOMBRE DEL OFERENTE: COMERCIAL KOBO, SRL

UNIDAD | : o
iTEM DESCRIPCION DE LOS ARTICULOS DE MARCA CANTIDAD | CUMPLE -
CUMPLE
e MEDIDA -
SILLON TECNICO OPERATIVO COLOR NEGRO NO
1 | EN MALLA, HIDRAULICO Y BRAZOS AJUSTABLES, | UNIDAD
’ 4 20 X
CON BASE POLIPROPILENO. o
ESTACIONES MODULARES DE 4 POSICIONES EN NO
2 | PANELES METALICOS CON CRISTAL. MEDIDAS: | UNIDAD | ESPECIFICADA 3 X
1.20 X 1.05 X 0.70 MTS.
MODULO DE 3 GAVETAS NEGRO CON NO
3 | ACCESORIOS, PORTA LAPIZ, CERRADURA Y 5| UNIDAD |ESPECIFICADA 10 X
RUEDAS.
ARCHIVO VERTICAL METALICO GRIS DE 5 NO
4 | GAVETAS (GAVETAS DE EXPASION Y ANTI-| UNIDAD |ESPECIFICADA i X

VUELCQS).

OBSERVACIONES:

COMERCIAL KOBO, SRL, El oferente nos ofrece una garantia de 2 anos en todos los articulos ofertades, credito a 30

dias y enfrega inmediata.

Las especificaciones técnicas suministradas por el oferente, no cuenta con informacién relevante que permita
determinar la calidad de los articulos ofertados, como por ejemplo las marcas de cada articulo.

NOMBRE DEL OFERENTE: SERVICIOS MARGARITA CABRERA, SRL

UNIDAD

iTEM DESCRIPCION DE LOS ARTICULOS DE MARCA | CANTIDAD | CUMPLE NO-
CUMPLE
MEDIDA
SILLON TECNICO OPERATIVO COLOR NEGRO N
1 | EN MALLA, HIDRAULICO Y BRAZOS AJUSTABLES, | UNIDAD
: ' 20
CON BASE POLIPROPILENO. EPEeicabA
ESTACIONES MODULARES DE 4 POSICIONES EN NO
2 | PANELES METALICOS CON CRISTAL. MEDIDAS: | UNIDAD | ESPECIFICADA 3
1.20 X 1.05 X 0.70 MTS.
MODULO DE 3 GAVETAS NEGRO CON NO
3 |ACCESORIOS, PORTA LAPIZ, CERRADURA Y 5| UNIDAD |ESPECIFICADA i
RUEDAS.
ARCHIVO VERTICAL METALICO GRIS DE 5 NO
4 | GAVETAS (GAVETAS DE EXPASION Y ANTI-| UNIDAD |ESPECIFICADA i

VUELCOS).




OBSERVACIONES:

SERVICIOS MARGARITA CABRERA, SRL, El oferente no califica por motivo a que la adjudicacién se hard a favor de un
solo oferente (LOTE UNICO), y el mismo no oferto todos los articulos solicitados para el proceso.

NOMBRE DEL OFERENTE: INVERSIONES GRETMON, SRL
: Foan UNIDAD | : e
fTEM DESCRIPCION DE LOS ARTICULOS DE | MARCA |CANTIDAD | CUMPLE
! 2l : Al . CUMPLE
~ MEDIDA
SILLON TECNICO OPERATIVO COLOR NEGRO 5
1 |EN MALLA, HIDRAULICO Y BRAZOS AJUSTABLES, | UNIDAD
: : 20 X
CON BASE POLIPROPILENO. ESPECGIFICARA
ESTACIONES MODULARES DE 4 POSICIONES EN -
2 | PANELES METALICOS CON CRISTAL. MEDIDAS: | UNIDAD
: 3 X
1.20 X 1.05 X 0.70 MTS. ERPECIHEARA
MODULO DE 3 GAVETAS NEGRO CON Pe
3 | ACCESORIOS, PORTA LAPIZ, CERRADURA Y 5| UNIDAD | oor o,y 5 X
RUEDAS.
ARCHIVG VERTICAL METALICO GRIS DE 5
4 |GAVETAS (GAVETAS DE EXPASION Y ANTI-| UNIDAD |  STEEFILE g X
VUELCOS).

OBSERVACIONES:

INVERSIONES GRETMON, SRL, El oferente nos ofrece una garantia variante de 1 a 2 aios segun el articulo, credito a 60
dias y entrega inmediata.

Las especificaciones técnicas suministradas en la mayoria de los articulos ofertados por el oferente, no cuenta con
informacién relevante que permita determinar la calidad de los articulos ofertados, como por ejemplo las marcas de
cada articulo.

NOMBRE DEL OFERENTE: MUNOZ CONCEPTO MOBILIARIO, SRL
UNIDAD _ NO
iTEM DESCRIPCION DE LOS ARTICULOS DE MARCA CANTIDAD | CUMPLE
CUMPLE
MEDIDA =
SILLON TECNICO OPERATIVO COLOR NEGRO NG
1 | EN MALLA, HIDRAULICO Y BRAZOS AJUSTABLES, | UNIDAD EPESHEAGA o0 X
CON BASE POLIPROPILENO.
ESTACIONES MODULARES DE 4 POSICIONES EN NO
2 | PANELES METALICOS CON CRISTAL. MEDIDAS: | UNIDAD
PECIFICAD 3 X
1.20 X 1.05 X 0.70 MTS. R
MODULO, DE 3 . GAVETAS NEGRO CON NO
3 | ACCESORIOS, PORTA LAPIZ, CERRADURA Y 5| UNIDAD I i i X
RUEDAS.
ARCHIVO VERTICAL METALICO GRIS DE 5 -
4 | GAVETAS (GAVETAS DE EXPASION Y ANTI-| UNIDAD
PECIFICADA 6 X
VUELCOS). BSREC




OBSERVACIONES:

MUNOZ CONCEPTO MOBILIARIO, SRL, El oferente no nos ofrece una garantia de los articulos ofertados y no especifica
el tiempo de entrega ni los dias de credito.

Las especificaciones técnicas suministradas por el oferente, no cuenta con informacidn relevante que permita
determinar la calidad de los articulos ofertados, como por ejemplo las marcas de cada articulo.

NOMBRE DEL OFERENTE: INVERSIONES TEJEDA VALERA INTEVAL, SRL
S ' ~ [ uniDAD e NG
fTEM | DESCRIPCION DE LOS ARTICULOS DE MARCA | CANTIDAD | CUMPLE
CUMPLE
MEDIDA
SILLON TECNICO OPERATIVO COLOR NEGRO G
1 | EN MALLA, HIDRAULICO Y BRAZOS AJUSTABLES, | UNIDAD
; ' 20 X
CON BASE POLIPROPILENO. SFEEFEADY
ESTACIONES MODULARES DE 4 POSICIONES EN e
2 | PANELES METALICOS CON CRISTAL. MEDIDAS: | UNIDAD X
3
1.20 X 1.05 X 0.70 MTS. Sy Rl
MODULO DE 3 GAVETAS NEGRO CON O
3 | ACCESORIOS, PORTA LAPIZ, CERRADURA Y 5| UNIDAD | cor oy m X
RUEDAS.
ARCHIVO VERTICAL METALICO GRIS DE 5 i
4 | GAVETAS (GAVETAS DE EXPASION Y ANTI-| UNIDAD X
6
VUELCOS) ESPECIFICADA

OBSERVACIONES:

INVERSIONES TEJEDA VALERA INTEVAL, SRL, El oferente nos ofrece una garantia variante de 1 a 3 afios en los articulos
ofertados, precio valido por 90 dias, entrega inmediata (24/48) horas y credito a 60 dias

Las especificaciones técnicas suministradas por el oferente, no cuenta con informacién relevante que permita
determinar la calidad de los articulos ofertados, como por ejemplo las marcas de cada articulo.



RECOMENDACIONES

Entre las ofertas para la *COMPRA DE MOBILIARIOS, PARA SER UTILIZADOS EN LA OFICINA DE SANTIAGO (EL
HUACALITO), PARA CUBRIR LAS NECESIDADES QUE ESTAMOS PRESENTANDO ACTUALMENTE LUEGO DE LA
EMISION DEL DECRETO 31-2022, EMITIDO, EL PASADO 27 DE ENERO DEL ANO EN CURSO", presentadas por los
oferentes: MUEBLES & EQUIPOS PARA OFICINA LEON GONZALEZ, SRL, FLOW, SRL, LOLA 5 MULTISERVICES, SRL,
GRUPO REMI, SRL, COMERCIAL KOBO, SRL, SERVICIOS MARGARITA CABRERA, SRL, INVERSIONES GRETMON, SRL,
MUNOZ CONCEPTO MOBILIARIO, SRL EINVERSIONES TEJEDA VALERA INTEVAL, SRL.

Se recomienda la adjudicacién para la “COMPRA DE MOBILIARIOS, PARA SER UTILIZADOS EN LA OFICINA DE
SANTIAGO (EL HUACALITO), PARA CUBRIR LAS NECESIDADES QUE ESTAMOS PRESENTANDO ACTUALMENTE LUEGO
DE LA EMISION DEL DECRETO 31-2022, EMITIDO, EL PASADO 27 DE ENERO DEL ANO EN CURSO", al oferente
MUEBLES & EQUIPOS PARA OFICINA LEON GONZALEZ, SRL RNC: 101-71801-3, por valor de RD$1,100,326.40 (UN
MILLON CIEN MIL TRESCIENTOS VEINTISEIS PESOS CON 40/100), por ser la oferta que cumple con todos los
requerimientos de las especificaciones técnicas, ademds de ser el oferente que nos brinda una marca en
todos los articulos, ya que sin esta no se puede garantizar la calidad de los productos. Ademds, es el oferente
que nos brinda una mayor garantia en todos los productos ofertados y por ende la mas conveniente para los
intereses de la institucion.

No habiendo nada mds que tratar, se dié por terminada la sesidn de trabajos a las 2:25 pm del martes 12 de
julio del 2022, de lo que certifican y dan fe:

POR LA COMISION DE PERITOS:

Y

Rosmery Isabel Bisoné Suarez
Arquitecta
Depto. de Diseio y Desarrollo de Proyectos.

Perito.
/;J

Sra. Cynthia Gor:;:}lez
Encargada
Divisién de Servicios Generales
Perito.

Teomg 1. (st/Xut
Ing. Jaime Rafael Garcia
Ingeniero Civil
Depto. de Diseno y Desarrollo de Proyectos.
Perito.



PROINDUSTRIA

CENTRO DE LO Y COMPETI
CENTRO DE DESARROLLO Y COMPETITIVIDAD INDUSTRIAL
DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
» {" f ANALISIS DE OFERTAS
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SILLON ~ TECNICO ~ OPERATIVO
000.00 | 899000 | 179.800.00
COLOR ~ NEGRO ~EN  MALLA, 00 | 1174500 | 23450000 | 919000 | 18380000 | 7.821.00 | 15642000 1100000 | 220,
1 20 UNIDAD |0 neRULICO Y BRAZOS AJUSTABLES,| 1390000 278,000.00 9,153.41 18306820 | 2380000 | 47600000 | 7,500.00 150,000.
CON BASE POLIPROPILENO.
ESTACIONES MODULARES DE 4
POSICIONES EN PANELES 10024000 | 300,72000 | 11830000 | 35490000 [ 156,000.00 | 468.000.00
" ; 20400000 | 9479500 | 290.385.00
2 3 UNIDAD | S os CON CRISTAL| 13216000 396,480.00 86811.61 | 260,434.83 | 16380000 | 491,40000 | 68,000.00
MEDIDAS: 1.20 X 1.05 X 0.70 MTS.
MODULO DE 3 GAVETAS NEGRO 940.00 9,610.00 96,100.00 5,990.00 59,900.00
3 10 UNIDAD |[CON ACCESORIOS, PORTA LAPIZ|  11,400.00 114,000.00 1170682 | 11706820 | 1330000 | 13300000 | 820000 82,000.00 10,49500 | 104,950.00 9.831.00 98,310.00 9.09400 | 90,
CERRADURA Y 5 RUEDAS.
ARCHIVO  VERTICAL METALICO X 11820000 | 1359600 | 81,576.00
4 6 UNIDAD |GRIS DE 5 GAVETAS (GAVETAS DE 1869708 | 112,182.48 113,40000 | 1500000 | 90.000.00 1759500 | 10557000 | 1828500 | 109.710.00 | 1555600 | 9333600 | 19.700.00
EXPASION Y ANTI-VUELCOS) 1. - y :
T AT A | Sobotal DS 67275571 | 21380000 Sub Toral S| $2600000 | Subrdd;;s%‘ D ot R .s”b““‘?';l';i 44141600 subTelel 108 -
2 ] 121,095.67 IBis| 94,680.00 | .50 o E 80 1 o
T CETE = o D | Tolal RDS| 462,347.60 " Tolal RDS| 756,870.88 | Total RDS|
i 1793.849.38 Tuh:l RDS| 620,680.00 Total R

1- MUEBLES & EQUIPOS PARA OFICINA LEON GONZALEZ SRL, El oferente nos ofrece una garantia de 3 afios en todos los items ofertados, 90 dias habiles de mantenimiento de la oferia, credito a 30 dias y enfrega inmediata.
2- FLOW, SRL, El oferente nos ofrece una garantia de 2 afios en lodos los items oferfados, credito a 30 dias y entrega inmediata.

3- LOLA 5 MULTISERVICES, SRL, El oferente no nos ofrece una garantic de los arficulos ofertados, credito a 40 dias, validez de la oferta de 15 dias y entrega inmediata.

4- GRUPO REMI, SRL, El oferente nos ofrece una garantia variante de | a 2 afios segin el arficulo, no nos especifica credito de la oferta y enfrega inmediata.

5- COMERCIAL KOBO, SRL, El oferente nos ofrece una garantia de 2 afios en todos los articulos ofertados, credito a 30 dias y entrega inmediata. s

6- SERVICIOS MARGARITA CABRERA, SRL, El oferente no califica por motive a que la adjudicacion se hara a favor de un solo oferente (LOTE UNICO). y el mismo no oferto fodos los arficulos solicitades para el proceso.

7- INVERSIONES GRETMON, SRL, El oferente nos ofrece una garantia variante de | a 2 afios segun el arficulo, credito a 60 dias y entrega inmediata.

CONCEPTO MOBILIARIQ?SRL, £ ferente’no nos ofrece una garantia de los arficulos oferlados y no especifica el tiempo de entrega ni los dias de credito. . u

SR}/EI oferente nos ofrece una garanfia variante de 1 a.3 anas en los arficulos ofertados, precio valido por 90 dias, enfrega inmediata / 24/48 horas y credito a 60 dias.
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CENTRO DE DESARROLLO Y COMPETITIVIDAD INDUSTRIAL
DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES PROINDUSTRIA-DAF-CM-2022-0034

CRITERIOS

CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE

1. Formulario No. SNCC.F.033 y/o Cotizacién, con el ITBIS
transparentade, las Condiciones de Pago y Términos de J ) v § § N v J R
Entrega debidamente firmada y sellada por el representante
llegal. (NO SUBSANABLE)

2. Certificaciones pago de impuestos al dia (DGl y TSS) . v v V ) v v v ¥ ¥
3. Registro de Proveedor del estado (RPE) actualizado v v y v v v v v v
4. Formulario de Informacién del Oferente No. SNCC.F.042, v v v v v v v v v
5. Registro Mercantil vigente. v ) N v v v v V v
4. Ficha Tecnica y/o Caltalogo de los productos ofertados (NO J N v N J J J v 1

SUBSANABLE)

Observaciones:
= Este proveedor entregé todos los documentos requeridos para este proceso.
2-FLOW, SRL, Este proveedor entregd fodos los documentos requeridos para este proceso.

3-LOLA 5 MULTISERVICES, SRL, Fste proveedor entregd todos los documentos requeridos para este proceso.

4-GRUPO REMI, 5RL, Este proveedor no enfregé el Registro Mercantil vigente.

5-COMERCIAL KOBO, 5RL, Este proveedor no entregé las Cerlificaciones de pago de impuestos al dia (DGl y TSS) ni el Registro Mercantil vigente.
6-SERVICIOS MARGARITA CABRERA, SRL, Este proveedor no enfregé la Certificaciones de pago de impuestos de la DG al dia.

7-INVERSIONES GRETMON, SRL, Este proveedor entregd todos los documentos requeridos para este proceso.

8-MUNOZ CONGERIO MOBILIARIO, SRL, Este proveedor entregd todos los documentos requeridos para este proceso.
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